PORTARIA SMS - Nº 07 DE 29 DE MAIO DE 2018

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Nº

6.547, de Publicada em Diário Oficial do Município do Dia 02.06.1991, que cria os Conselhos

Locais de Saúde, nomeia os senhores abaixo relacionados como membros dos Conselhos

Locais de Saúde das Unidades de Saúde e Comissão de Saúde dos CAPS do Serviço do Serviço

de Saúde Dr. Cândido Ferreira.

1. DISTRITO DE SAÚDE LESTE

1. CENTRO DE SAÚDE "MÁRIO DE CAMPOS BUENO JÚNIOR" – CS CENTRO

ELEIÇÃO REALIZADA EM 01 DE FEVEREIRO DE 2018 MANDATO ATÉ 01/02/2020

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Maria Helena Nogueira

Alberto Benevenuto Drumond Frazão

Valdinéia de Fátima Kioko Shimizu

Silvia Helena Bento Guimarães

b) Suplentes

Selma de Cássia Dias Cândido

Arlete Andrade Silva

1.2. TRABALHADORES

a) Titular

Maria Nair Rufi no

Regina Maria de Nardi

b) Suplentes

Olimpio Ishida

Maria Cristina Silva

1.3. GESTORES

a) Titular

Andréia Nicioli Dias da Silva

2. CENTRO DE SAÚDE CARLOS GOMES

ELEIÇÃO REALIZADA EM 12 DE MARÇO DE 2018 MANDATO ATÉ 12/03/2020

2.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Carlos José Lemos

Manuel Silvério Teodoro

José Aparecido de Lima

Eliana Maria Guião Leite Figueiredo

b) Suplentes

Maria Ananias Ferreira de Souza

Edilaine Aparecida Marques

José Olímpio Tavares

Maria Aparecida Frazão da Silva

2.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Carlos Alexandre Spunchiado

Camila Lodovico Paschoalin

b) Suplentes

André Capelo

Rosely Maria Laureano

2.3. GESTORES

a) Titular

Fabíola de Paula Estival

b) Suplente

Vivien Astrid Blikstad

3. CENTRO DE SAÚDE "IGOR CARLOS DEL GUÉCIO" CS 31 DE MARÇO

ELEIÇÃO REALIZADA EM 27 FEVEREIRO DE 2018 MANDATO ATÉ 27/02/2020

3.1. USUÁRIOS

a) Titulares

José Divino Mengardo Filho

Luiza Helena Cagliari

Carlos Roberto Lodovico

Francisco Bernardino da Silva Filho

b) Suplentes

Harlley Mestre Maestre

3.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Viviane Cristina Alves Cruz

Silvia Camargo Ribeiro Cezar

b) Suplentes

Adrian de Oliveira Ramos

3.3. GESTORES

a) Titular

Alexandra Barbosa

2. DISTRITO DE SAÚDE NOROESTE

1. PRONTO ATENDIMENTO "DR. SÉRGIO AROUCA" PA CAMPO GRANDE

ELEIÇÃO REALIZADA EM 11 DE ABRIL DE 2018 MANDATO ATÉ 11/04/2020

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Patricia Oliveira lapa

Alcides Antonio Tronquini

Lidia Francisca Alves Pereira

Marcos Joaquim de Oliveira

b) Suplentes

Flávio Luis Gava

Antonio Gilberto Filetti

Matilde Cipriano dos Santos

Aparecida Garcia França dos Santos

1.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Rafael Rodrigues da Silva

Vera Lúcia Marcos

b) Suplentes

Michelle Viviane Pechincha

Rosenildo Aparecido Rodrigues Correa

1.3. GESTORES

a) Titulares

Leonardo Serra Regalino

Igor Pereira dos Santos

2. CENTRO DE SAÚDE "MARGARIDA SANTOS DA SILVA" CS PARQUE DA FLORESTA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 08 FEVEREIRO DE 2018 MANDATO ATÉ 08/02/2020

2.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Gisele Cardoso Araújo

José Eugenio Bonzanino

Neivani da Cássia Proba

Susana Ester Lopes

b) Suplentes

Cristiane Aparecida de Brito

Sonia Aparecida Mariano

José Tavares da Rocha

Lourdes de Jesus Bastos

2.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Cícera Márcia da Silva

Girlene Regina Lopes Mathias

b) Suplentes

Suellen da Silva Faria dos Santos

Júlia Brandão Kashimagura

2.3. GESTORES

a) Titular

Lucimara Targa

b) Suplente

Danilo Jardim Pacotte

3. DISTRITO DE SAÚDE SUL

1. CENTRO DE SAÚDE "DR MANOEL RIOS MURARO" CS JARDIM PARANAPANEMA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 19 OUTUBRO DE 2017 MANDATO ATÉ 19/10/2019

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Antonio de Pádua Pereira

Maria Aparecida de Amorim Beiro

Mauro Blauth

Elder José Pellegrino Muzetti

b) Suplentes

Maria Canossa

Dulcilene de Oliveira Sabino

Marlúcia Rosa da Conceição

Domingas Aparecida Cardozo Souza Cunha

1.2. TRABALHADORES

a) Titular

Genoefa Aparecida Casagrande

b) Suplente

Daniela Francisco Mora

1.3. GESTORES

a) Titular

Júlio César de Arruda

Campinas, 29 de maio de 2018.

DR CARMINO ANTONIO DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE